

سوره روز

اولین تجربه حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها بعد از حدود دو سال نمره مردودی برای سازمان لیگ



بالاخره درهای ورزشگاه به روی تماشاگران باز شدند اما چطور به چه قیمتی؟ سازمان لیگ نزدیک به دو سال فرصت داشت برای چنین روزی پیش‌بینی‌های لازم را داشته باشد و پلمبله خود را آماده رویارویی با سيل مشتاقانی کند که برای بازگشت به ورزشگاه‌ها لحظه‌شماری می‌کنند. اصلا نه دو سال، حداقل از زمانی که وزارت بهداشت اعلام کرد که از ۲۰ آبان‌ماه این امکان برای حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها فراهم می‌شود، می‌شد. برنامه‌ریزی ساده‌ای برای جلوگیری از ازدحام، رعایت پروتکل‌ها و همچنین بلیت‌فروشی منظم انجام شود.

در شرایطی که سازمان لیگ تا چند روز قبل مدام از الزام رعایت پروتکل‌ها و چک شدن کارت واکسن تماشاگران پیش از ورود به ورزشگاه می‌گفت اما در نهایت درست چند ساعت پیش از شروع بازی استقلال-ساجی، ساعت ۵ جزو حضور ۵ هزار تماشاگر در ورزشگاه آزادی روی خروجی منابع اصلی خبری قرار گرفت.

سهیل مهدی، رئیس کمیته سازمان لیگ حتی بعد از اعلام بلیت‌فروشی برای ۵ هزار تماشاگر، در این رابطه گفت: «با حفظ ظرفیت ۱۰ درصد تماشاگران تیم میهمان، بلیت‌فروشی انجام می‌شود و دردد تماشاگران از در شرقی بوده و تماشاگران به هیچ عنوان حق تردد از در غربی ورزشگاه را ندارند. داشتن ماسک برای تماشاگران الزامی است و بدون ماسک اجازه حضور تماشاگران داده نخواهد شد. فقط تماشاگران بدون خرید بلیت به ورزشگاه مراجعه‌کنند؛ زیرا بر خلاف پروتکل‌های بهداشتی است و از حضورشان در ورزشگاه منعالت خواهد شد. این طرح آزمایشی در صورت رعایت تماشاگران قابل توسعه خواهد بود اما در صورت عدم رعایت موارد اعلام شده، ممکن است از حضور تماشاگران در بازی‌های آینده جلوگیری شود.»
امیر مهدی به همه این موارد را اما مقابل تصاویر و ویدئوهایی که از ورود تماشاگران در ورزشگاه آزادی منتشر شده است، قرار دهدید.

مصاحبه و خبر

پول نقش مهمی در فوتبال ایفا می‌کند هاشمیان: بعد از صعود تیم ملی به یوخوم برمی‌گردم

حضور درخشان وحید هاشمیان در فصل رویایی‌اش در یوخوم باعث شده او همچنان به‌عنوان یکی از بزرگان سابق این باشگاه معروف آلمانی مدنظر روزنامه‌نگارها باشد. نشریه بیلد آلمان گفت‌وگوی خودبا مربی تیم ملی ایران را روی خروجی خود فرستاد و جالب اینکه از وی به‌عنوان اسطوره VfL نام برد، در حالی که لقب او (هلی‌کوپتر) نیز در متن خودنداشی می‌کند. این گفت‌وگویی است درباره وضعیت فعلی یوخوم که در رده دوازدهم یوندس‌لیگاست و همچنین محک زدن آرزوهای بازیگشت این تیم به سطحی بالاتر که زمان بازی وحید هاشمیان در این تیم آبی‌پوش اتفاق افتاد.

از خاطراتی که از فصل ۰۳-۲۰۰۴ در یوخوم درای صحبت کن.
پیروزی ۳ بر صفر در دربی مقابل دورتموند در هفته دوم را یاد دارم؛ بازی که من در آن دیوار گلزنی کردم و اولیس گلزن دیگر مان بود. در طول فصل کسی فکرش را هم نمی‌کرد با چنین تیم جوانی پنجم لیگ شویم و به‌جام‌یوفا صعود کنیم. هر کدام را ما بازیکنان به‌ترین کیفیت ممکن خود را در آن فصل ارائه کردیم.

یوخوم در حال حاضر در رده دوازدهم است، آیا باز هم ممکن است چنین اتفاقی توسط این تیم رخ بدهد؟
برای تیمی که تازه به یوندس‌لیگا برگشته، ثبات در لیگ مهم‌ترین هدف است. بعد از رسیدن به این هدف، یوخوم می‌تواند اهداف بزرگ‌تری را برای سال‌های آینده خود طراحی کند. پیشرفت تیم در چند سال اخیر عالی بوده اما باید قدم به قدم پیش رفت. آیا باشگاهی مانند یوخوم هنوز هم می‌تواند رویایی حضور در میادین فوتبال را دنبال کند؟
آسیاست. در آخرین نظرسنجی صورت‌گرفته، الهیار، صیادمنش ۲۰ ساله به دلیل پاس‌گلی که در بازی با سوریه داد در جدال با ژو چنچی جوان ۲۱ ساله و آینده‌دار چینی قرار گرفت که مهاجم زورپا کسب ۷۰ درصد را برنده این نظرسنجی شد. الهیار از جمله بازیکنان آینده‌دار فوتبال آسیا نظرسنجی‌هایی در این خصوص برگزار می‌کند که یک مورد آن، همان انتخاب ستاره آینده

برای تیمی که تازه به یوندس‌لیگا برگشته، ثبات در لیگ مهم‌ترین هدف است. بعد از رسیدن به این هدف، یوخوم می‌تواند اهداف بزرگ‌تری را برای سال‌های آینده خود طراحی کند. پیشرفت تیم در چند سال اخیر عالی بوده اما باید قدم به قدم پیش رفت. آیا باشگاهی مانند یوخوم هنوز هم می‌تواند رویایی حضور در میادین فوتبال را دنبال کند؟
آسیاست. در آخرین نظرسنجی صورت‌گرفته، الهیار، صیادمنش ۲۰ ساله به دلیل پاس‌گلی که در بازی با سوریه داد در جدال با ژو چنچی جوان ۲۱ ساله و آینده‌دار چینی قرار گرفت که مهاجم زورپا کسب ۷۰ درصد را برنده این نظرسنجی شد. الهیار از جمله بازیکنان آینده‌دار فوتبال آسیا نظرسنجی‌هایی در این خصوص برگزار می‌کند که یک مورد آن، همان انتخاب ستاره آینده

باسفت از یک رقیب چینی الهیار، بازیکن جوان هفته آسیا

آسیاست. در آخرین نظرسنجی صورت‌گرفته، الهیار، صیادمنش ۲۰ ساله به دلیل پاس‌گلی که در بازی با سوریه داد در جدال با ژو چنچی جوان ۲۱ ساله و آینده‌دار چینی قرار گرفت که مهاجم زورپا کسب ۷۰ درصد را برنده این نظرسنجی شد. الهیار از جمله بازیکنان آینده‌دار فوتبال آسیا نظرسنجی‌هایی در این خصوص برگزار می‌کند که یک مورد آن، همان انتخاب ستاره آینده



پرونده واگذاری تبلیغات محیطی در گرو پاسخ سازمان بازرسی؟

کشمکش‌های سازمان لیگ و سرخابی‌ها ادامه دارد

چراکه لیگ فوتبال مشاع است و باید سهم یکسانی برای همه باشگاه‌ها قائل شویم، ضمن اینکه نباید فراموش کنیم که سهامدار اصلی در این پروژه، فدراسیون فوتبال است. به همین دلیل یکی از اولین کمیته‌های تشکیل‌شده بیرو دستور رئیس فدراسیون، کمیته جابج‌سازی بود، پس انگیزه خود ما برای این اقدام بیشتر است. فدراسیون باید پاسخگوی همه باشگاه‌ها باشد و قرار نیست صرفاً منافع یک یا دو باشگاه خاص حفظ شود.»

واقعیت ماجرا این است که نحوه واگذاری تبلیغات محیطی به سرخابی‌ها با شیوه مدنظر سازمان لیگ همچنان ابهامات بسیاری دارد. از درصدی که سازمان لیگ از درآمد حاصل از تبلیغات محیطی این دو باشگاه برای خود می‌خواهد تا اجاری ترکیبی دو شیوه متمرکز و غیرمتمرکز برای درآمدزایی از طریق تبلیغات محیطی، همه و همه مواردی است که امیدواریم فردا (دوشنبه) طبق وعده‌های داده‌شده از سوی مسئولان مربوطه، درباره آن به‌طور کامل شفاف‌سازی شود تا هیچ شک و شبهه‌ای درباره این ماجرا باقی نماند.

کار باید این باشگاه باید تا دوشنبه (اول آذر) تضمین لازم را به سازمان لیگ ارائه کند. «طبیعی است که اگر تضمین‌های لازم ارائه نشود، واگذاری تبلیغات محیطی به این باشگاه هم انجام نخواهد شد. علی‌رغم شهاب عزیزی‌خادم، رئیس فدراسیون فوتبال که از ابتدای دوران ریاستش اصرار به جابج‌سازی لیگ داشت و همین حالا هم بنابه گفته صادق درودگر، از سازمان لیگ خواسته از طرح واگذاری تبلیغات محیطی به سرخابی‌ها حمایت کنند، اما گویا سازمان لیگ چندان موافق این موضوع نیست، به همین دلیل برای بعد نیست بعد از ارائه مدارک لازم، مانع تازه‌ای برای واگذاری تبلیغات تراشیده شود، چنانکه از همین حالا هم زمین‌هایی درباره لزوم تأیید واگذاری تبلیغات محیطی به سرخابی‌ها از سوی سازمان بازرسی کل کشور شنیده می‌شود؛ موضوعی که تا پیش از این مطرح نشده بود.

شرفی، سخنگوی فدراسیون البته در پایان صحبت‌هایش در این رابطه می‌گوید: «برون‌سیاری تبلیغات محیطی باید با نظر استاندارد صورت بگیرد،

درصد هم تبلیغات برای باشگاه استقلال.»

همه این اتفاقات در حالی بود که باشگاه استقلال و پرسپولیس در مهلت تعیین‌شده یعنی تا پنجشنبه گذشته، تضمین مالی خود را به سازمان لیگ تحویل نداده بودند و طبیعی است که نمی‌توان پیش از ارائه مدارک لازم، واگذاری تبلیغات محیطی را قطعی دانست. این مدارک هم بنابه گفته درودگر، شامل ضمانت‌نامه معتبر بانکی طبق نظر سازمان بازرسی و نامه ترک تشریفات است.

به همین دلیل سازمان لیگ مهلت دیگری تا دوشنبه (فردا) مقرر کرده تا باشگاه‌هایی که قصد دارند تبلیغات محیطی خود را در اختیار بگیرند، تضمین مالی لازم را به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ تحویل دهند. حسین شرفی، سخنگوی فدراسیون فوتبال البته با فرض اینکه استقلال تضمین مالی مورد نیاز را تا فردا (دوشنبه) ارائه کند، گفته است: «تبلیغات محیطی در بازی استقلال و نساجی، به‌عنوان یک استثنا به استقلال واگذار شده اما هنوز تضمینی برای دریافت مبلغ وعده‌داده شده به فدراسیون ارائه نشده است بنابراین اگر قرار به ادامه

گزارش بهناز میرمطهریان

اگر تصور کردید با حضور مصطفی آچورلو در ورزشگاه آزادی و نصب برنهای تبلیغاتی باشگاه استقلال به دست مدیرعاملش، جنجال واگذاری تبلیغات محیطی به این باشگاه به پایان رسیده، باید بگوییم هواداران نیز رویه‌یورپی جایگاه و بدون رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی حضور پیدا کردند.

مواد ضدعفونی‌کننده در مقابل در ورودی از تماشاگران گرفته می‌شد اما هیچ تمهیدی برای ضدعفونی و اجرای پروتکل‌ها روی سگوها فراهم نبود. حتی در تصاویر منتشرشده از سگوها می‌توانید ببینید که تعداد زیادی از تماشاگران بدون ماسک هستند و هیچ فاصله‌ای در جایگاه‌نشین آنها رعایت نشده است. با وجود همه اینها در کنار یکدیگر، پروژه حضور تماشاگران در گام اول را می‌توان شکست‌خورده دانست. مسئولان سازمان لیگ هم البته این موضوع را قبول دارند و وعده می‌دهند که در صورت تکست‌خورده تغییراتی در پروژه حضور تماشاگران در بازی‌های بعدی ایجاد کند. سؤال اساسی این است که این تغییرات چطور ریا ایجاد شود؟

اسکوچیچ: صعود نکردن ما شبیه معجزه است

می‌دهد فاصله‌ها در فوتبال هر روز در حال کم شدن است. ایران تیمی قدرتمند محسوب می‌شود و سزوار این است که در جام جهانی حضور داشته باشد و خود را نشان بدهد.»

تیم ملی در بازی آینده باید به مصاف عراق برود؛ تیمی که همیشه حریف قدرتمندی برای ایران محسوب می‌شود. اسکوچیچ درباره این دیدار می‌گوید: «فیل از خود رمن گفته می‌شد ۱۰ سال است که ایران، عراق را شکست نداده ولی از روزی که هدایت تیم ملی را قبول کردم دوبار این تیم را شکست دادیم. من به همه چیز فوتبالی نگاه می‌کنم، به اینکه فشاری روی بازیکنان وجود داشته که ۱۰ سال موفق به شکست عراق نشده بودند توجه نکردم و حالا هم امیدوارم در دیدار آینده حریف را شکست داده و جشن صعود بگیریم.»

سرمربی تیم ملی پیرامون تفاوت مربیان کروات با ایرانی اینطور صحبت می‌کند: «نمی‌شود آنها را با هم قیاس کرد اما مربیان کروات در فوتبال ایران تأثیر زیادی داشتند و هنوز هم این رویه ادامه دارد. به‌طور مثال روزانیمیر سولدو هدایت تیم مثل لاکتووک که در ایران یک تیم قدرتمند است را بر عهده گرفته و این نشان می‌دهد شیوه فوتبال کرواسی را ایرانی‌ها می‌پسندد. درواقع تفکر مربیان کروات در ایران چراغی است.»
آیا اسکوچیچ به زندگی در ایران عادت کرده؟
سرمربی تیم ملی در بیان به این سؤال پاسخ می‌دهد: «من در جایی زندگی می‌کنم که فوق‌العاده است. شاید برخی چیزها خیلی در حد بالای نباشد اما من را خوشحتم و اتفاقاً امنیت خوبی در ایران برقرار است. برخلاف آنچه در اروپا می‌گویند ایران کشوری امن است و من تا امروز هیچ گونه مسائلی درباره ناامنی و اینطور چیزها ندیده‌ام.»



نظر بگیرید نوع فوتبال تیم ملی به شکلی است که رقبای حتی نتوانستند یک امتیاز به راحتی از ما بگیرند. فراموش نکنید در مسابقاتی که ما در بحرین داشتیم هر کدام از بازی‌ها جنبه پلی‌آ داشت ولی ما حتی یک امتیاز هم در آن دوره به رقبای ندادیم.»

آیا تیم ملی ایران با بازیکنان فعلی این شانس را دارد که در صورت حضور در جام جهانی، از گروه خود صعود کند؟
اسکوچیچ به این سؤال پاسخ می‌دهد: «در دوره گذشته جام جهانی ایران کیفیت خوبی داشت و شانه‌به‌شانه آسیانیا، برتغال و مراکش حرکت کرد. حتی قرار گرفته‌ایم. به‌عنوان نمونه مقابل کره جنوبی فرصت‌های زیادی داشتیم که از دست رفت. این را هم در

من نشان می‌دهد باید رویه جلو حرکت کنیم. اتفاقات قبل پشت سر گذاشته شد و انتها چیزی که ذهن من را مشغول می‌کند ادامه مسیر است که چگونه پیش بروم، آن‌ها به تساوی رسیدیم. درواقع تابه اینجای مسابقات ما به صورت حرفه‌ای‌تر از آنها امتیاز جمع کردیم. الان همه بازی‌های رسیدیم که دوبار پیش رو داریم و ایران بازی می‌کنیم و مانظرو که گفتیم مشکلی برای صعودمان به جام جهانی وجود ندارد.»

روزی‌های بدون شکست درگاه اسکوچیچ در تیم ملی ایران ادامه دارد. او در ۱۳ بازی اخیر، ۱۲ برد و یک تساوی به دست آورده و هیچ شکستی را متحمل نشده، به همین دلیل از سوی فدراسیون آماری ۲۵ مری برتر جهان قرار گرفته. اسکوچیچ در این باره می‌گوید: «این موضوع حقیقت دارد که هنوز نتختم اما گذر زمان به

پرانگیزه برای رهایی از خطر سقوط

تساوی لوانته با محبی مقابل بیلباو



داشت اما تساوی برابر بیلباو هم امیدوارکننده بود، بخصوص که لوانته جایگاه مناسبی در

متوقف کند. البته با توجه به انجام بازی خانگی، کسب پیروزی برای لوانته اهمیت

خبر

نامه جدید فدراسیون فوتبال به CAS برای شکستن رأی پرونده ویلموتس

کاهش ۱۳ ماهه از غرامت قابل پرداخت؟

مارک ویلموتس سرمربی بلژیکی بعد از جدایی از تیم ملی فوتبال ایران در سال ۱۳۹۸، با شکایت به فیفا خواهان دریافت غرامت بیش از ۶ میلیون یورویی از فدراسیون کشورمان شد.

ویلموتس که کمتر از ۶ ماه در تیم ملی ایران کار کرده و حقوق یک سال کامل خود را (بیش از ۲ میلیون یورو) از ایران دریافت کرده بود، با این توجیه که ایران شرایط قرارداد را رعایت نکرده، باقی‌مانده قراردادش تا سال ۲۰۲۲ را هم درخواست کرد.

فدراسیون فوتبال ایران همان زمان به دادگاه عالی ورزش شکایت کرد تا این دادگاه در رأی سنگین ویلموتس تجدید نظر کند. بروسه رسیدگی به این پرونده در دادگاه عالی ورزش که بخشی از آن هم در زمان شیوع ویروس کرونا صورت گرفت، بیش از آنچه به‌نصو می‌شد، دچار پیچیدگی شد و حتی صدور رأی پنج نوبت به تعویق افتاد. این ماجرا تا جایی پیش رفت که ویلموتس بعد از حدود دو سال خودداری از پذیرفتن پشتمندهای کاری، در نهایت دو هفته پیش قید دور بودن از تیمکت مربیگری را زد و به پشهاد باشگاه راجا کاآلبانکای مراکش پاسخ مثبت داد تا راهی این تیم شود.

همزمان با این اتفاق، فدراسیون فوتبال ایران نامه‌ای را برای دادگاه CAS ارسال و در این نامه تأکید می‌کند ویلموتس با وجود شکایتی که از ایران انجام داده و درخواست غرامتش، به یک تیم جدید رفته است. درواقع این اقدام فدراسیون به این منظور صورت گرفته که به شکستن رأی ویلموتس بیشتر امیدوار شود و از این تصمیم ویلموتس به‌عنوان سندی برای رد ادعای این مربی بلژیکی استفاده کند.

طبق اعلام بعضی از کارشناسان حقوقی، از آنجا که مردم بلژیکی پیش از پایان مدت قراردادش با فدراسیون ایران اقدام به عقد قرارداد جدیدی کرده‌اند، نزدیک به ۱۳ ماهه ایران غرامت درخواستی ویلموتس کسر خواهد شد. این موضوع علاوه بر اینکه صدور مجدد رأی پرونده شکایت فدراسیون ایران از ویلموتس را به تعویق می‌اندازد، فدراسیون فوتبال را به کاهش غرامت درخواستی امیدوار می‌کند.

امروز با فردا شدت مصدومیت مشخص می‌شود ۴۸ ساعت حیاتی برای ستاره مصدوم فوتبال زنان

گلنوش خسروی مدافع ۲۱‌ساله فوتبال زنان ایران که بعد از گذراندن یک فصل پر فراز و نشیب در وچان کردستان، برای فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان با خاتون بم به توافق رسید و با امضای قراردادی رسماً به عضویت این تیم با سر مربیگری مرصیه جعفری درآمد، بعد از گذراندن تنها یک مسابقه با پیراهن کتروم و شستی را تجربه می‌کند و به نظر می‌رسد مدت‌ها از میادین دور خواهد بود.

او که در خط دفاعی تیم ملی فوتبال زنان جایگاه ثابتی به دست آورده و در بازی‌های مقدماتی جام ملت‌های آسیا نمایش درخشانی از خود نشان داد، در هفته نخست لیگ برتر مقابل کیان نشیابور توانست بازی خوبی ارائه بدهد اما در تمرینات آماده‌سازی برای هفته دوم لیگ برتر، خسروی دچار آسیب‌دیدگی شد و با توجه به شدت آسیب‌واره، تمرینات تیمش را ترک کرد.

زانوی خسروی به‌واسطه مصدومیت ایجادشده، شدیداً متورم شده و این منتهز است تا با کاهش التهاب و تورم زانویش بتواند MRI بگیرد و شرایط مصدومیتش را بهتر متوجه شود. آنچه ارزیابی‌ها نشان داده احتمال پارگی رباط صلیبی است؛ شاید هم پارگی رباط صلیبی است؛ مصدومیت سخت و دشواری که گریبان مدافع جوان وارزنده فوتبال زنان ایران را گرفته است.

قرار است در ۴۸ ساعت آینده شرایط مصدومیت خسروی تعیین تکلیف و بعد از انجام آزمایشات لازم، شدت مصدومیت و مدت زمان دوری او از میادین مشخص شود. گفتنی است گلنوش خسروی به‌رغم مصدومیت ایجادشده، روز گذشته در دیدار خانگی تیمش مقابل هیات فوتبال البرز به ورزشگاه رفت و در کنار هم بازیان خود از نزدیک نظاره‌گر برتری چهارگله خاتون بم در دومین بازی فصل بود.

جالب اینکه بعد از آنکه زهرا قبری موفق شد دروازه هیات فوتبال البرز را باز کند، در شادی بعد از گل ملیکا محمدی مدافع بمی‌ها از زیربیراهنی خود با نام «گلنوش خسروی» رونمایی کرد و بازیکنان خاتون بم اینچنین به پیاد هم‌بازی مصدوم خود بودند.